[image: image1.emf]  АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ        от    18  января  2013г.№ 4           Об утверждении  плана  работы    Администрации Крутовского     сельского поселения на  201 3 год         1.Утвердить  пример ный   план работы  Администрации Крутовск ого  сельского поселения  на 2013 год  ( план работы прилагается).     2. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.             Глава муниципального образования   Крутовское сельское поселение                                      В.А.Зенкова

_1444822724.doc
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от    18  января  2013г.№ 4

 Об утверждении  плана  работы

 Администрации Крутовского

 сельского поселения на  2013год

1.Утвердить примерный  план работы  Администрации Крутовского сельского поселения  на 2013год  ( план работы прилагается).

2. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Крутовское сельское поселение                                     В.А.Зенкова

                                                                                утверждено :

                                                                               Распоряжением

                                                                                Администрации

Крутовского сельского  поселения

.№  4  от 18.01.2013г.

Примерный план

работы  Администрации _Крутовского  сельского поселения Велижского района  Смоленской  области  на 2013 год

		№ п/п

		 Наименование мероприятий

		Срок проведения

		Ответственный исполнитель

		1.

		1.1

		 Утверждение  штатного расписания Администрации Крутовского сельского поселения на 2013 год.

		Январь

		Глава муниципального образования, старший менеджер*

		1.2

		О назначении на должности и освобождение от должности работников   Администрации  сельского поселения

		Январь

		Глава муниципального образования

		1.3

		Составление смет  расходов и контроль за их использованием, внесение изменений в сметы  по мере внесения  изменений в бюджет  сельского поселения

		Январь

		Глава муниципального образования, старший менеджер*

		1.4

		Об утверждении порядка ведения реестров закупок по муниципальным контрактам

		Февраль

		Глава муниципального образования, старший менеджер

		1.5

		О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского  поселения

		Март

		Глава муниципального образования, инспектор

		1.6

		Об организации работ по  приобретению жилых помещений детям сиротам и детям оставшимся без попечения родителей (Никитину Владимиру  и Степановой Ирине)

		Март

		Глава муниципального образования, инспектор

		1.7

		Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания

		Март

		Глава муниципального образования, инспектор

		1.8

		О благоустройстве территории поселения, завершение работ по благоустройству святого источника «Крижик»

		Апрель

		Глава муниципального образования, инспектор***

		1.9

		О содействии населению и предприятиям сельскохозяйственного производства в организации сельскохозяйственных работ

		Апрель

		Глава муниципального образования

		1.10

		О работе   органов местного самоуправления с детьми  и подростками в сельском поселении

		Май

		Глава муниципального образования. инспектор

		1.11

		Об организации работ по проведению ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского  поселения

		Май

		Глава муниципального образования,

инспектор

		1.12

		Об организации работ по проведению выборов в областную Думу  8 сентября

		Май

		Глава муниципального образования, инспектор

		1.13

		Об организации обустройства мест массового отдыха жителей сельского  поселения

		Май

		Глава муниципального образования,

инспектор

		1.14

		Организация работ  по замене ламп в фонарях уличного освещения на энергосберегающие

		1.15

		Об обеспечении населения  и муниципальных учреждений топливом

		Июнь

		Глава муниципального образования

		1.16

		Об обеспечении малоимущих граждан,, вдов, молодых семей  проживающих в сельском  поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями

		Июль

		Глава муниципального образования

		1.17

		Организация работ по строительству колодца вд.Ст.Село, по ремонту улично- дорожной сети в д. Крутое за (счет средстсв федерального бюджета)

		Август

		Глава муниципального образования

		2

		Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

		2.1

		Утверждение примерного плана работы  Совета депутатов  на 2013 год

		Январь

		Глава муниципального образования

		2.2

		Отчет о работе Совета депутатов  за 2012 год.

		февраль

		Глава муниципального образования

		2.3

		О готовности поселения  к обеспечению  первичных мер  пожарной безопасности в границах населенных пунктов  сельского поселения

		Февраль

		Глава муниципального образования

		2.4

		Соблюдение противопожарной безопасности  в муниципальных учреждениях культуры \ библиотеках, Домах досуга/ и здании Администрации.

		Февраль

		Глава муниципального образования

		2.5

		Об исполнении бюджета сельского поселеия за 2012год

		февраль

		Глава муниципального образования

		2.5а

		О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Крутовское  сельское поселение

		Февраль

(по мере необходимости)

		Глава муниципального образования

		2.6

		О порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа

		Февраль

		Глава муниципального образования

		2.7

		Об обеспечении жителей поселения  и котельной  МУП «Коммунальник» топливом.

		Март

		Глава муниципального образования

		2.8

		О порядке установления добровольных пожертвований граждан

		Март

		Глава муниципального образования

		2.9

		О водоснабжении жителей на территории  сельского поселения.

		Март

		Глава муниципального образования

		2.10

		Об исполнении  бюджета  сельского поселения  за 1 квартал 2013 г.

		Апрель

		Глава муниципального образования

		2.11

		 Об  организации  благоустройства и озеленения  населенных  пунктов  сельского поселения.

О подготовке к празднованию  68-летия  Великой Победы.

		Апрель

		Глава муниципального образования

		2.12

		 О работе   проводимой  с детьми  и молодежью в Крутовском  сельском поселении. О состоянии  условий  для развития  на территории  сельского поселения  физической культуры  и массового спорта.

Проведение мероприятий связанных с 68 -годовщиной  Великой Победы.

		Май

		Глава муниципального образования

		2.13

		О порядке  организации  и осуществлении  территориального  общественного  самоуправления в сельском  поселении

		Июнь

		Глава муниципального образования

		2.14

		 О привлечении жителей сельского  поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ

		Июнь

		Глава муниципального образования

		2.15

		О порядке организации  ритуальных услуг  на территории поселения

		Июль

		Глава муниципального образования

		2.16

		О ходе подготовки  жилищно- коммунальной  сферы  поселения  к осенне-зимнему  периоду 2013-2014гг.

		Август

		Глава муниципального образования

		2.17

		 Об исполнении местного бюджета поселения за первое полугодие 2013 года

		Август

		Глава муниципального образования

		2.18

		О благоустройстве  воинских захоронений  на территории  сельского поселения.к дню освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков.

О создании комиссии для проверки  готовности  котельных  МУП «Коммунальник» и Старосельской  школы  к работе в зимний период 2013-2014гг.

		Сентябрь

		Глава муниципального образования

		2.19

		Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов

		Октябрь

		Глава муниципального образования

		2.20

		 Об исполнении бюджета сельского  поселения за 9 месяцев 2013 года

		Октябрь

		Глава муниципального образования

		2.21

		 О проекте местного бюджета сельского  поселения на 2014 год

		Ноябрь

		Глава муниципального образования

		2.22

		 Об утверждении бюджета сельского  поселения на 2014 год

		Декабрь

		Глава муниципального образования

		3.

		Cовещания, заседания, семинары

		3.1

		Проведение  заседаний  постоянных комиссий  по вопросам  выносимым  на заседания Совета депутатов

		По мере необходимости

		Глава муниципального образования

		3.2

		Проведение заседаний комиссии при Администрации поселения по благоустройству, по делам молодежи

		По мере необходимости

		Председатели комиссий

		3.3

		Проведение семинаров с работниками администрации, органами территориального общественного самоуправления, руководителями муниципальных учреждений по вопросам их деятельности в соответствии с законодательством

		Ежеквартально

		Глава муниципального образования

		4.

		Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

		4.1

		Проведение собраний граждан по вопросам:

		4.1.1

		О закупках молока в личных подсобных хозяйствах

		Март

		Глава муниципального образования

		4.1.2

		О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения

		Апрель

		Глава муниципального образования

		4.1.3

		О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов поселения

		Апрель

		Глава муниципального образования

		4.1.4

		Об оказании помощи в заготовке кормов для личного скота

		Июнь

		Глава муниципального образования

		4.1.5

		Об обеспечении населения топливом. О выдаче кредитов  для развития личного подсобного хозяйства

		Июнь

		Глава муниципального образования

		4.1.6

		Об оказании помощи в проведении уборки урожая в личных подсобных хозяйствах

		Август

		Глава муниципального образования

		4.1.7

		 Об организации ритуальных услуг на территории поселения

		Ноябрь

		Глава муниципального образования

		4.2

		Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

		4.2.1

		О внесении изменений и дополнений в Устав _муниципального  образования Крутовское сельское поселение

		По мере необходимости

		Глава муниципального образования

		4.2.2

		О правилах землепользования и застройки территории поселения

		Март

		Глава муниципального образования

		4.2.3

		О проекте местного бюджета поселения  на 2014 год

		Октябрь

		Глава муниципального образования

		4.2.4

		Проведение совещаний со старейшинами населенных пунктов по решению вопросов местного значения  поселения

		Весь период

		Глава муниципального образования

		4.25

		Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета;

- регистрации граждан по месту жительства и месту пребывания

		Весь период

		Ст.

I  инспектор

		5.

		Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

		5.1

		Предоставление необходимой отчетности

		Согласно срокам предоставления

		Работники Администрации

		5.2

		Участие в межмуниципальных семинарах

		Весь период

		Глава муниципального образования

		5.3.

		Участие в областных совещаниях, семинарах

		Весь период

		Глава муниципального образования

		5.4

		Участие в  съездах муниципальных образований Смоленской области

		По мере необходимости

		Глава муниципального образования

		5.3

		Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)

		Весь период

		Глава муниципального образования

* или иной работник администрации поселения в соответствии с функциональными обязанностями, закрепленными в должностной инструкции

*** * или иной работник администрации поселения в соответствии с функциональными обязанностями, закрепленными в должностной инструкции